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Comtes de Sancerre
Champagne, Sancerrois

Armes :
«D’azur, à la bande d’argent cotoyée de deux cotices d’or,
potencées & contre-potencées, au lambel de gueules
brochant sur le tout»
= Armes de Champagne «diminuées d’un lambel
de gueules à trois pendants»

Sources complémentaires :
Central France Nobility, dont :
Chronica Albrici Trium Fontium,
Runciman,
Héraldique & Généalogie,
Dictionnaire de la Noblesse (F. A. Aubert de La Chesnaye-
Desbois, éd. 1775, Héraldique & Généalogie),
Contribution Michel Lecamp (03/2011) : alliance Mornay,
Contribution de Michel de Camp (11/2011) rectifiant
une filiation et précisant le cas des allainces de 2 Isabeau
de Sancerre, citant également :
«Histoire de Berry» - 1689 (Thaumas de La Thaumassière),
Contribution de Mautalen (07/2012),
Contribution de Gérard Daniel (10/2018)

Sancerre

Jean
de Sancerre

Louis de Sancerre,
Maréchal de France
(ce blason sera
repris en écartelé
par son neveu
Guichard II Dauphin)

Jean de Sancerre :
«D'azur, papeloné d'or, à la bande d'argent,
coticée du second, chargée en chef d'une molette
de gueules.
[ L'escu d'azur papelonné d'or a une bende d'argent
a iij listiax d'or a une molette de gueules en la bande,
banneret et de Biery ] ». © 2006 Etienne Pattou

Dernière mise à jour : 13/04/2023
sur http://racineshistoire.free.fr/LGN

Etienne
de Sancerre,
seigneur
de Châtillon-
sur-Loing
(1214)
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Etienne 1er de Blois-Sancerre ° ~1133 +X 07/09/1190/91 (siège d’Acre,de maladie, croisé)
comte de Sancerre (18, 1152), croisé en Palestine (dès l’été 1171, à l’invitation d’Amauri 1er, Roi de Jérusalem (fin 1170)

avec la perspective d’épouser la Princesse Sibylle ; après la rupture, il part à Constantinople), X vainement contre le comte
de Nevers (07/03/1157 : prise & pillage de Sancerre par ce dernier 07/03/1157 puis lourde défaite à La Marche près La Charité

17/04/1165), se rebelle contre le Pouvoir Royal (mais vaincu à Châtillon-sur-Loire ~1182, rentre dans le rang),
croisé à nouveau (1190 avec Philippe II Auguste et Richard «Coeur de Lion») (confirme 1152 toutes les faveurs faites

par ses prédécesseurs à l’Abbaye de Saint-Satur) (ses armes sont celles de Champagne sans brisure)
ép. 1) ~1153 (Saint-Aignan) Alix (Adélaïde, Mahaut, Mathilde) de Donzy, dame de Gien et Neuilly-Saint-Front

+ avant 1176 entre 1160 & 1169 (fille de Geoffroi III, seigneur de Donzy, Gien, Saint-Aignan, Cosnes
et Châtel-Censoir, et de Garna de Toucy ; enlevée à son fiancé Ansel de Traînel auquel il l’ «échange» contre

la terre de Nuelly et la moitié d’Ouchy, partie de la dot de sa femme)
ép. 2) dès 1176 Béatrix + dès 1179
ép. 3) dès 1187 Aénor + après 1192

sans postérité 1) postérité 2 & 3) qui suit p.3

Thibaud IV «Le Grand» de Blois-Champagne
° 02/04/1090 + 08/10/1152 comte de Blois, Chartres

puis de Troyes et comte Palatin de Champagne
ép. 1123 Mathilde (Mahaut) de Carinthie (Sponheim)

+ 1160/61

Thibaud III de Blois ° ~1012 + 29/09/1089
comte de Tours, Blois, Chartres puis de Champagne

ép. 1) ~1045 (sép. 1048) Gersent du Maine + après 1072
(ép. 2) ~1050 Azzo-Adalbert, marquis d’Este + 1097)

ép. 2) ~1065 Adélaïde de Valois, comtesse de Bar-sur-Aube (10) + 1101

Etienne-Henri de Blois
+X 13/07/1302 (croisé) comte de Blois et Chartres

ép. ~1081 Adéle de Normandie
+ 08/03/1138

Sancerre
Origines
de Blois à Sancerre

Henri de Champagne
comte de Champagne

Guillaume de Champagne
Archevêque de Sens

(s’entremet entre le chapitre
de Saint-Etienne de Bourges

et son frère, le comte
de Sancerre, en 1174)

Blois-Champagne

2) Etienne-Henri de Blois   ° 1046/47 +X 19/05/1102 (Ramlah, Palestine, peut-être décapité par les Turcs après capture)
 comte de Blois, Chartres, Châteaudun, Meaux, Provins et Saint-Florentin,seigneur de Sancerre (1089),

croisé (09/1096 avec Robert II, comte de Flandres, puis Robert «Courteheuse», duc de Normandie,
s’enfuit honteusement lors du siège d’Antioche en 1098 ;

croisé à nouveau au printemps 1101, prend Ankara aux Turcs le 23/01/1101)
ép. 1080 (Breteuil)  & confirmé en 1081 (Chartres) ou entre 01 et 11/1083 ? Adèle d’Angleterre (alias de Normandie),

Régente de Blois (1102-1107) ° 1062 ou 1067/68 ? (Normandie)
+ 08/03/1138 (Marcigny-sur-Loire, religieuse puis Prieure Clunisienne dès 1122) (fille de Guillaume II, duc de Normandie

(William 1er, Roi d’Angleterre),et de Mathilde de Flandres)
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2
Etienne 1er de Blois-Sancerre

et 1) Alix (Adélaïde, Mahaut, Mathilde) de Donzy
et 2) Béatrix
et 3) Aénor

2) Guillaume 1er de Sancerre ° 1176 + 1217 (prisonnier en Epire, Albanie) comte de Sancerre
(1190/91), seigneur de Saint-Brisson et La Ferté-Loupière, croisé à Constantinople (1217),

X 27/07/1214 à Bouvines (avec son frère Etienne et le duc Eudes de Bourgogne)
ép.1) après 1203 (1204 ?)  Denise de Déols dame de Déols et Châteauroux

° ~1173 + dès 1207 (fille de Raoul VII et d’Agnès de Charenton ;
2x veuve : de Baldwin de Reviers, earl of Devon, et d’André 1er de Chauvigny)

ép. 2) Marie, dame de Charenton (fille d’Ebbes IV,
seigneur de Charenton-sur-Cher, et de Guiberge de Bourbon)

ép.3) 05/1210 Eustachie de Courtenay , dame de Plancy-sur-Armançon ° 1176 + un 06/04
après 1235 (fille de Pierre 1er de France et d’Elisabeth de Courtenay ; soeur de Pierre,

Empereur de Constantinople (1216) ; veuve de Guillaume de Brienne
puis de Guillaume de Champlitte, Prince d’Achaïe)

2) Jean
de Sancerre

° 1178 + ~1200

sans
alliance

3) Etienne II de Sancerre ° dès 1199 (1180, 1190 ?) + 1252
seigneur de Châtillon-sur-Loing (-Coligny, 45) et Saint-Brisson
(45), (dès 1216) Marcheville et La Loupe (28), Vice-Chambellan

de l’Hôtel Royal puis Grand-Bouteiller de France (1248),
X au siège d’Avignon (06/1226) (d’abord sous tutelle de son oncle

Guillaume «Aux Blanches Mains», Cardinal de Champagne,
jusqu’à 1199) X en Angleterre (1216/17 avec le Prince Louis)

(donation au Prieuré de Lay 1216 ; au Val-Notre-Dame 10/1220)
ép. 1) 1210 comtesse Alienor de Soissons + après 1229
& dès 1234 (fille de Raoul IV de Nesle (1er de Soissons),

seigneur de Nesle, comte de Soissons, et d’Adélaïde de Dreux ;
veuve de Mathieu III, comte de Beaumont-sur-Oise

+ 24/11/1208)
ép. 2) ?

ép. 3) 1234 Agnès Berlay, dame de Montreuil-Bellay (49)
° ~1187/90 + 1238 (fille de Géraud III et de Mathilde ou Bathilde ;

veuve de Guillaume II, vicomte de Melun + 04/05/1221
et de Galeran II, seigneur d’Ivry 27)

postérité qui suit (p.9)
des seigneurs de Saint-Brisson

2) Louis 1er de Sancerre ° ~1207 + 1268 comte de Sancerre
croisé (1238) (échange Charenton à Louis de Courtenay contre la Ferté-Loupière)

ép.1) avant 1220 & dès 1223 Blanche de Courtenay, dame de Bléneau
et Malicorne ° 1217 + 1240 (fille de Robert 1er, seigneur de Champignelles-

en-Puisaye et Conches, Bouteiller de France, et de Constance)
ép. 2) avant 1251 (~1245/50)  Isabelle de Mayenne ° ~1210 + 11/11/1257 (fille
de Juhel II et de Gervaise de Vitré, dame de Dinan ; veuve de Dreu de Mello,

seigneur de Saint-Maurice-Thizouailles, Loches et Châtillon-sur-Indre)

?) Béatrix de Sancerre
(peut-être illégitime ?) + après

09/1225 sans doute 11/05/1226
(hommage à la comtesse

de Champagne 19/04/1222)
ép. avant 1212 comte Guillaume 1er

de Joigny + 15/02/1220 (fils de Renard
IV de Joigny et d’Adélaïde de Nevers ;

divorcé d’Alix de Courtenay)
> postérité Joigny

1) Jean 1er de Sancerre ° ~1235 + après 1280 & dès 28/05/1284 chevalier, comte de Sancerre
(18, en 1268), Mennetou-Salon (18), Coësmes (18), Charenton-du-Cher (18), Châtillon-sur-Loing

et Meillant (18) (échange 1265 une partie de La Ferté-Loupière avec Guillaume de Courtenay contre Argenton)
ép.1259 Marie de Vierzon, dame de Menetou-Salon et Coësmes (par don de son frère Hervé III en 1259)

° ~1240 + après 28/05/1284 (fille de Guillaume II et de Blanche de Joigny de Cézy ou d’Hervé II
et de Marie de Dampierre ?) (elle reçoit ~1267/68 de son mari, Sagonne en douaire,

en compensation de ses terres patrimoniales cédées à Robert de Sancerre)
(Armes de Vierzon : «Ecartelé de sinople & de gueules»)

postérité qui suit (p.4)
(sept enfants)

1) Robert de Sancerre fl 1271 + après 1301
chevalier, seigneur de Menetou-Salon (1268)

et Soësmes (y succède à son frère, selon
un arbitrage de Guillaume II de Chauvigny,

baron de Châteauroux, rendu en 1268, assorti
d’une rente de 50 £ en échange de sa vassalité

à son aîné)
ép. Agnès de Fains + après 14/05/1350 ?

postérité qui suit (p.8)
des seigneurs de Menetou

1) Isabeau
de Sancerre
+ après 1264

dame de Vignory
ép. avant 03/1259

Gautier II, seigneur
de Vignory

° 1195 + entre 1261
et 12/1262

Sancerre
Origines
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3Sancerre
Branche aînée

Jean 1er de Sancerre
et Marie de Vierzon

Etienne II de Sancerre
° ~1252 + 16/05/1306

comte de Sancerre
(~1280/84), seigneur
de Châtillon, Meillant
et Charenton (1284),

X à Courtrai
 (11/07/1302) puis à Lille
(cimier de tournoi : 2 pieds

de cheval  au naturel au sabot
de sinople mis en haut ;

dernier seigneur de sa Maison
à battre monnaie)

ép. 1288 Marie de Lusignan-
La Marche, comtesse

de La Marche (1308, après
ses 2 frères Hugues V/XIII

et Gui 1er; dernière de sa lignée,
elle cède ses droits

sur la marche au Roi de France
en 1309) (fille d’Hugues XII,

comte de La Marche
et d’Angoulême,

seigneur de Lusignan,
et de Jeanne de Fougères)

(veuve, elle reçoit de son beau-
frère Jean II en douaire,

Meillant, Charenton
et Le Pondis)

sans postérité

Jean II de Sancerre
° ~1260 + 1327 seigneur

de Meillant, Châtillon,
Charenton et du Pondy, comte

de Sancerre (16/05/1306),
Sénéchal de Beaucaire

(06/1318)
(édifie ~1300 une forteresse
à Châteaumeillant) (mène 30

hommes d’armes &100 chevaux
au ban de Berry en 1316)

ép. 1) 1288 Louise
(alias Joye) de Beaumetz

 ° 1280 + 1322/23 (fille
de Robert, seigneur

de Boubers, et d’Isabeau)
ép. 2) 1323 Isabeau
Mauvoisin de Rosny

(fille de Gui ou V
et d’Isabeau de Mello ;

veuve de Pierre VI de Chambly
et de Jean II de Heilly)

postérité qui suit (p.5)

Thibaud
de Sancerre
Archidiacre
à Bourges

puis Evêque
de Tournai

(1333)

Louis de Sancerre
+ avant 07/02/1344

seigneur
de Sagonne
et Charpigny

ép.1302 Isabeau
de Thouars

° ~1285 (fille de Jean,
vicomte de Thouars, et
de Blanche de Brabant)

(dot : Nançay et Teillay
d’où procès 1334

au Parlement contre
Louis de Thouars,
son beau-frère ?)

postérité
qui suit (p.7)

Blanche (alias
Marguerite ?)
de Sancerre

ép. (c.m.) 1301
Pierre 1er de Brosse,
seigneur de Sainte-

Sévère, Boussac
et Huriel  (03) ° ~1274

+ 1317/18 (fils de Roger
et de Marguerite

de Déols)

postérité
de Brosse

Isabelle (Isabeau)
de Sancerre

+ 1320
ép. Jean 1er,

seigneur
de Charny
+ dès 1323

Agnès de Sancerre
+ dès 1319

ép. 1) Arnoul VI Chauderon,
baron de La Ferté-
Chauderon + 1291
ép. 2) après 1291
Henri II du Bos,

seigneur de Tosny
+ dès 02/1342
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Sancerre
Branche aînée

1) Louis II de Sancerre ° ~1305 +X 26/08/1346 (Crécy, avec son beau-père Jean de Roucy, où il mène 4 chevaliers)
comte de Sancerre (1326/27), seigneur de Meillant, Châtillon et Charenton, X à Harfleur et Caen (été 1346,

sous Raoul d’Eu & de Guines, Connétable de France) (confirme les Coutumes de Lorris pour les Sancerrois)
ép. ~ 08/07/1329 Béatrix de Roucy-Pierrepont, dame de Bom(m)iers, Condé, Montfaucon-en-Poitou, Mirebeau,

Villebon, etc. + après 1348 (fille de Jean V, comte de Roucy et Braine, seigneur de Pierrepont et Rochefort,
et de Marguerite de Bommiers (alias Beaumez), dame de Bommiers, Châteaumeillant, Blaison et Mirebeau)

(teste 1343)

Jeanne de Sancerre + ~1354
ép. 1) avant 01/1331 Jean II de Trie + ~1338

comte de Dammartin (fils de Renaud)
ép. 2) avant 02/06/1346 Jean 1er de Châtillon

+ 1363 seigneur de Gandelus,
Grand-Queux de France

Marguerite
de Sancerre

Abbesse
de Charenton

(1327)

Jean III de Sancerre ° 1334 + 03/1402/03 (émancipé par le Roi 30/05/1348 à l’âge de 14 ans)
comte de Sancerre (26/08/1346), seigneur de Charenton, Châtillon, Meillant, Saint-Michel-sur-Loire et Bois-Gibault (1383),

conseiller & Chambellan du Roi Charles VI, prisonnier à Poitiers (1356) (montre de Saint-Jean d’Angély 29/04/1355
avec 22 écuyers) otage de Brétigny (08/05/1360) détruit une grande compagnie anglaise en 1364 dans le Sancerrois

et reprend La Charité et environs, sert dans la compagnie de son frère Connétable (montre à Tours 05/09/1371
avec 3 chevaliers bacheliers et 21 écuyers pour une campagne en Poitou) (montre 1371 avec 43 écuyers), X en Flandres à la tête
de la compagnie des Gendarmes de Berry (01/08-01/101383, avec 27 chevaliers bacheliers et 150 écuyers), croisé en Afrique
(1390 avec Louis II de Bourbon), X à Roosebecke (acquiert 14/10/1383 Bois-Gibault de Gaucher de Châtillon, seigneur de Troissy,

seigneurie rattachée alors au comté de Sancerre) (reçoit hommage 1387/89 de Béraud Dauphin pour Feux et La Roche)
ép. 1) dès 1357 Marguerite, dame de Mermande (Anjou), La Haye-Descartes, Cravant-Les-Côteaux, La Roche-Clermault,

Saint-Michel-sur-Loire, Chezelles, Savary, Faye-La-Vineuse & Bizay ° ~1335 + ~1370/71 ou après 1377 ?
(fille unique de Pierre, baron de La Haye, et d’Isabelle de La Haye-Passavant)

ép. 2) Constance de Saluces (di Saluzzo) ° ~1345 + après 1398 entre 1417 et 1421 (fille de Thomas II et de Riccarda
Visconti ; ép. 2) Geoffroi Le Meingre dit «Boucicaut», Gouverneur du Dauphiné)

Marguerite de Sancerre ° ~1355 + 1419 comtesse de Sancerre (06/02/1403), dame de Mermande, Châtillon, Charenton,
Meillant, Faye-La-Vineuse, Sagonne, La Haye-en-Touraine, Azay-sur-Indre, Crevant, Bizay, Chezelles, etc.

ép. 1) Gérard VI Chabot, baron de Retz ° ~1344 + après 1364 dès 12/1371
ép. 2) 27/06/1374 (Riom) (dot : Trèves et Rilly en Anjou) Béraud II Dauphin d’Auvergne,

comte de Clermont, seigneur de Mercoeur ° 1333 + 17/01/1399/1400
ép. 3) avant 15/09/1405 Jean II Coligny de Saligny dit «Lourdin», Connétable de Naples ° 1395 + 1446

ép. 4) 1408 Jacques 1er de Montbéron, baron de Maulévrier + 1422 (Paris)
Maréchal de France (41°, 27/07/1418, destitué 22/01/1422)

postérité qui suit (p.10)
des comtes de Sancerre d’Auvergne

dits «Clermont-Sancerre»

Jeanne de Sancerre ° ~1360 + avant 12/09/1398
ép.1388 Lancelot Turpin, seigneur de Crissé + 1414

(fils de Gui, seigneur de Crissé ; ép. 2) Denise
de Montmorency, filel de Charles et de Pernelle

de Villers d’où postérité Turpin de Crissé)

sans postérité

Jean II de Sancerre
et 1) Louise de Beaumez

et 2) Isabeau de Mauvoisin-Rosny

4

En 1333, Jean de Mondreville (alias Mondrainville),
écuyer, seigneur de Couville et du fief de Montgautier,
qui ép. Thomine de Montchauvet, Procureur du comte Louis,
réalise une vente de rente à Geoffroi de Beaumont,
seigneur du Lude, conseiller & chambellan du Roi.

> cf. p.6 : autres enfants
de Louis II & de Béatrix de Roucy

Extinction de la Branche aînée :
le comté de Sancerre
passe aux Dauphins d’Auvergne (~1419/220)
puis à la Maison de Bueil (1454)

postérité 2) Dauphin d’Auvergne (au moins 8 enfants) dont :
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Sancerre
Branche aînée

Louis II de Sancerre
et Béatrix de Roucy-Pierrepont

suite de la page 5
postérité de Louis II
& de Béatrix de Roucy

Louis de Sancerre ° 1341/42 + 06/02/1402 (inh. à Saint-Denis)
(teste 04/02/1401) (élevé avec les enfants du duc de Normandie)

seigneur de Charenton, Beaumetz (ou Bommiers ?), Menetou-Salon
puis d’Ambrault (1391) X à Melun (18/06/1359, à 17 ans, remarqué par le Roi

Charles V et Bertrand du Guesclin), défend Sancerre avec ses frères (~1364),
lieutenant de du Guesclin et d’Olivier de Clisson en Guyenne, Maréchal

de France (38°, 20/06/1368), Commandant de l’Armée de Guyenne, dit
«Maréchal de Sancerre» (montre à Tours 05/09/1371 avec 21 chevaliers

bacheliers & 58 écuyers), X 1372 en Poitou, Lilmousin, Guyenne, Languedoc,
délivre Sainte-Sévère, prend Cognac, Saint-Sauveur-Le-Vicomte (1375),

combat les Compagnies et brigands d’Auvergne, prend Bergerac
(03/09/1377) puis Sainte-Foy et Castillon, Commande en Guyenne
après la mort de du Guesclin (1381), X à Comines et Roosebecke
(27/11/1382, sous le Connétable de Clisson), brise une révolte à Paris

avec le sire de Coucy (1383), soumet Marseille (1384), Ambassadeur
en Angleterre (1385), Lieutenant & Capitaine-Général du Roi en Pays

de Limousin, La Marche, Saintonge, Angoulême, Périgord & toute
la Guyenne par deça la Dordogne (1386), Garde des places de Cognac,

Merpins & Châteauneuf (17/05/1386), assiège Bouteville (16), ruine
les places de Jarnac, Bourg-Charente et Merpins (1387), Lieutenant du Roi

en Languedoc (relève le duc de Berry 18/05/1389) & Gouverneur
du Languedoc (10/12/1390-1401), X contre le Captal de Buch, soumet Foix,

 Connétable de France (29°, 26/07/1397, succède à Philippe d’Artois,
comte d’Eu ; serment 11/09) (acquiert Charpignon (Sury) et Thou en 1387 ;

instaure 4 foires annuelles à Sagonne en 1383 et un marché le samedi)
(Armes : Sancerre brisées d’un lambel de gueules à trois pendants)

sans alliance mais liaisons avec ??

Robert
de Sancerre

+ ~1402
ou entre 27/08
et 13/10/1371 ?

chanoine
à Auxerre

et Cambrai

Isabeau de Sancerre ° ~1342
avant 1373 ou après 1391 ?

dame de Bommiers puis de Cléry, Vouzon,
La Bussière ? (elle plaide contre Renaud V

de Graçay, arrêt rendu 17/02/1363)
ép. 1) Pierre de Graçay + avant 17/02/1363

seigneur de La Ferté-Nabert, de L’Isle
de Cléry et Vouzon (fils de Pierre III, baron

de Graçay, et de Marguerite de Saint-Palais)
ép. 2) ~1365  Guichard 1er Dauphin, Dauphin
d’Auvergne, baron de La Ferté-Chauderon,
seigneur de Jaligny et Tréteaux, conseiller

& Chambellan du Roi, 1er Grand-Maître
des Arbalétriers de France (1379)

+ avant 07/12/1403 (fils de Robert 1er

Dauphin et d’Isabeau de Châtel-Perron)

postérité 2) dont Guichard II (°~1365/71),
seigneur de Jaligny, qui hérite de Bommiers

et de Luzy, Grand-Maître de France, Souverain-
Maître de l’Hôtel du Roi +X 1415 (Azincourt)

qui ép. Eléonore de Culant sans postérité
et Louis + (Monastère de Marseigne)

?) Louis, bâtard de Sancerre, seigneur de Barleu, La Ferrière, Beroust
?) Jeannette, bâtarde de Sancerre ép. Jean de La Teillaye, écuyer, conseiller du Roi

> postérité de La Teillaye

Isabeau de Sancerre
(d’après une communication du 28/12/2006 de Thierry Le Hête à propos de son ouvrage
sur les Blois-Champagne, Sully et Beaujeu : Saint-Sébastien de Morsent - 2004)
serait + entre 1389 et 02/03/1396 & ép. 1) Jean de Sury, écuyer dont postérité ?

Souvent confondue avec une «cousine» homonyme qui ép. ~1384-1389 Arnould de Bonnay,
seigneur de Précy.
En 1384, Arnould de Bonnay, seigneur de Quantilly, marié à Isabeau de Sancerre, dame de Menetou,
peut se prévaloir du titre de seigneur de Menetou. En 1391, elle est qualifiée de femme d’Arnoul
de Bannay & dame de la Bussière.
Un procès eut lieu entre le seigneur de La Ferté-Imbault, Guillaume d’Harcourt, et Arnoul de Bonnay,
chevalier, seigneur de Souesmes à cause d’Isabeau de Sancerre, sa femme...
Pourtant, Isabeau de Sancerre, si on en croit les titres de l’Abbaye Saint-Sulpice, ayant épousé,
non pas Arnoul, mais Robert de Bonnay, seigneur de Menetou.
~1360-1370, dans un Mandement du comte de Blois (Louis II de Blois-Châtillon ?) au Receveur
de Château-Renault, touchant Arnoul de Bonnay (et non Ernoul de Bouvay), ce dernier est qualifié
d’héritier de Louis de Sancerre.
Et, en 1402, Robert et Philippe de Bonnay, sont qualifiés de «cousins» de Louis de Sancerre.

Thibaud de Sancerre
+ ~1402 seigneur

de Sagonne, Augy-sur-
Bois, Auveuldre

et Ville(m)bon (près Sury),
Archidiacre de Bourges

Etienne de Sancerre ° avant 1346 +X 07/1390 (siège de
tunis, Mahdia, Tunisie, expédition gênoise) (teste 1389)

seigneur de Vailly-sur-Sauldre, conseiller et Chambellan
du Roi Jean II, prisonnier à Poitiers (1356)

ép. 1) avant 1374 (~1372) Belle-Assez, dame de Vailly
(-sur-Sauldre) + dès 1379

ép. 2) dès 10/04/1383 Alix de Beaujeu-Perreux + après
1394 (~1418 ?) (fille de Guichard +X 1356, et de

Marguerite de Poitiers ; veuve de Josserand de Lavieu,
seigneur de Fougerolles + après 1375 ;

ép. 3) 1392 Gui Damas, seigneur de Couzan, Arthun,
Boën, Sauvain,Urbize (42) et La Perrière (71)

sans postérité

Marguerite
de Sancerre

+ jeune
(à 8/9 ans)

Les exécuteurs testamentaires de Louis de Sancerre sont Louis, duc d’Orléans, Arnaud de Corbie,
Chancelier de France, Jean de Roucy, Evêque de Laon (son cousin), Guichard Dauphin (son beau-frère),
Guichard Dauphin «Le Jeune» (son neveu) et quelques autres seigneurs et officiers. Sa nièce, Marguerite
et sa sœur cadette Isabeau de Sancerre, ainsi que leurs époux, sont qualifiés héritiers de Louis
de Sancerre. Selon la Chronique du religieux de Saint-Denis, il recommande à son neveu, Guichard
Dauphin, d’écarteler ses armoiries avec les siennes et lui légue la jouissance perpétuelle et, à titre
héréditaire, de la meilleure partie de sa seigneurerie de Sancerre...

4, 5
? Marguerite de Sancerre + 1419

ép. ~1390 Jacques de Montbron ° après 1438
+ 1422 seigneur de Montberon et Maulévrier,

Maréchal de France (veuf de Marie de Maulévrier)
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Sancerre
Branche cadette
Seigneurs de Sagonne
& Charpigny

Louis de Sancerre
seigneur de Charpigny

+ après 07/02/1344
ép.1345 Agnès de Culant,

dame de Romefort
+ après 1352 (fille

de Jean II, et d’Agnès
de Sancerre)

Louis de Sancerre
et Isabeau de Thouars

Jean de Sancerre + après 1326
(+ ~1357 ou ? +X 1356 (Poitiers)?)

 seigneur de Sagonne, Charpignon,
Assigny, Villaubon et Aveurdre

ép.1326 Marguerite de Fontaines

Marie de Sancerre
+ après 21/07/1346

ép.~1320 Godemar 1er,
baron de Lignières ,

seigneur de Rangé (37),
La Bridoré (37), Thevet,

Méréville (91), Rougemont
(Aschères-Le-Marché,

Loiret) + 1380 ?
(ép. 2) Marguerite

de Pressigny,
dame de Rangé

et du Bridoré)

Agnès de Sancerre (alias de Vailly ?)
° ~1303 + ~1357

ép. 1) Guillaume des Barres
+ après 1335 seigneur de Boisrozerain

(Bourrain, 18) et du Breuil (fils d’Odet,
seigneur de Meursault, Cours

et du Breuil)
ép. 2) Jean II, seigneur de Culant

+ ~1347 seigneur de Romefort
(fils de Jean et de Jeanne

de Bouville)

4
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Sancerre
Seigneurs de Menetou-Salon

3
Robert de Sancerre
et Agnès de Fains

Louis de Sancerre (1er de cette branche),
seigneur de Menetou-Salon fl 1300 + après 1301

ép. Jeanne de Mornay, dame de Précy (-sur-Vrin), Valey
(Châtellenie de Château-Renard), Morgueil et La Boissière

près Gien (possible fille de Jean et d’Isabeau de L’Isle)

Philippe de Sancerre,
+ après 01/05/1361

seigneur de Soësmes
(plaide en Parlement en 1356)

Louis dit «Carbonel» de Sancerre + fin 1362
seigneur de Menetou, Précy, Varey, Saint-Cyr,

Morgueil et La Boissière
ép. 1357 Isabeau de Mello dite «de Pacy», dame de Pacy-
sur-Armançon (89) et Jaulges (89, en partie) + après 1396

(fille de Mahys, seigneur de Saint-Bris et de Marguerite d’Arcis,
dame de Pacy-sur-Armançon et de Chacenay ;

ép. 2) 1363 Miles XI de Noyers)

Isabeau de Sancerre
ép. 1356 Arnoul de Bon(n)ay,

seigneur de Quentilly
et Menetou

postérité dont
Raoul de Bonnay,

père de Robert de Bonnay

? de Sancerre
ép.  Gui

de Chanlay
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Sancerre
Branche cadette :
Seigneurs de Saint-Brisson

1) Etienne
de Sancerre

fl 1218
+ avant 03/1236

+ du vivant
de son père

1) Jean
de Sancerre

+ avant 03/1236
 (noyé dans la Seine

près de l’Abbaye
de Barbeau)
+ du vivant

de son père

1) Thibaud
de Sancerre

+ avant 03/1236
 (noyé dans la Seine

près de l’Abbaye
de Barbeau)
+ du vivant
de son père

1) Eléonore
(Aliénor)

de Sancerre fl 1218
+ après 1255

ép. 1238 Geoffroi III
de Milly, seigneur

de Milly ° 1213
+ entre 10/1259

et 1262

1) Alix de Sancerre
fl 1216/1218

+ après 1263 dame
de Mauny, Châtillon-
sur-Loing (en partie)

et Dangu
ép. avant 1230

Guillaume V Crespin,
seigneur du Bec-Crespin

et de Dangu + 1254

postérité Crespin

1) Comtesse (alias
Constance)

de Sancerre fl 1221
+ après 1275

dame de La Loupe,
Concressault,

Les Ecrennes (77),
Marchéville

et Châtillon-sur-Loing
(en partie)

ép. dès 1239 vicomte
Adam III de Melun

+X 09/02/1250
(La Mansourah)

vicomte de Melun,
seigneur de Montreuil-

Bellay (49)

1) Marie
de

Sancerre
fl 1218

3) Etienne III de Sancerre
° après 1235 + ~1300/1304 chevalier,
seigneur de Saint-Brisson-sur-Loire,

La Loupe, Châtillon-sur-Loing
et Marcheville (en conflit avec

les Templiers du Lieu-Dieu de Fresne
1260 pour droit de justice ; ses soeurs

Constance et Alix plaident contre
lui en 1263) (donation 24/07/1281 50 £

de rente sur la prévôté de Montreuil-Bellay
à Guillaume de Monceaux, Archidicare

de Dreux ; vendent Milly à Hugues II
de Bouville en 1287)

ép.~1270 Péronelle de Milly ° ~1268
+ ~1335 (ou dès 1329 ?) dame
de Milly-en-Gâtinais (en partie)
(fille de Geoffroi et d’Aliénor)

Marguerite de Sancerre
° ~1280 + après 1290

dame de Marcheville et La Loupe
ép. 04/1290  Gilles de Melun

seigneur de La Salle + ~1312

Jeanne de Sancerre
+ ~1313 dame de Saint-Brisson

et châtillon-sur-Loing
ép. 10/1290 (Gien)

Jean 1er de Courtenay,
seigneur de Champignelles

Etienne II de Sancerre
et 1) Alienor de Soissons

et 2) ?
et 3) Agnès de Montreuil-Bellay

3

Par lettres (03/1239),
Etienne II de Sancerre, père de Constance,
lui assigna pour dot une rente de 200 £,
assise sur son château de Châtillon-sur-Loing,
et sur ses autres domaines

? de Sancerre (fille)
ép. Philippe 1er de Montfort

(En 12/1251, ledit Étienne de Sancerre, faisant en France les affaires
de son beau-fils, Philippe de Montfort, amortit aux religieuses

de Villiers-Le-Châtel la donation par Erembourg de Centignonville
du droit de champart, justice & redevances, achetés en 1245
à Philippe de Garancières ; Au moment de quitter la France,

Philippe de Montfort avait laissé la gestion de ses biens à son beau-
père, Étienne de Sancerre, qui la remit à son fils aîné, Philippe II

de Montfort, dès que celui-ci eut atteint sa majorité : il s’était réservé
une rente de deux mille livres qu’il lui abandonna un peu plus tard)

jumeaux
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Marguerite de Sancerre
et 1) Gérard VI Chabot

et 2) Béraud II Dauphin d’Auvergne
et 3) Jean II Coligny de Saligny dit «Lourdin»

et 4) Jacques 1er de Montbéron

Sancerre
Comtes de Sancerre d’Auvergne
dits «Clermont-Sancerre»

5

2) Marguerite
Dauphine (alias

de Clermont)
ép. Jean IV de Bueil,

Grand-Maître
des Arbalétriers

de France ° ~1346

postérité qui suit (p.11)
des comtes de Bueil

& de Sancerre

2) Béraud III Dauphin d’Auvergne dit
de «Clermont-Sancerre» ° 1350 + 28/07/1426

8° Dauphin d’Auvergne & 10° comte de Clermont
(17/01/1399), 10° comte de Sancerre (1419),

seigneur de Sagonne (écartèle ses armes selon
les conventions passées entre les deux familles

d’Auvergne & de Sancerre)
ép. 1) 1409 Jeanne de La Tour-d’Auvergne,

baronne de Retz + avant 1416 (fille de Bertrand III,
et de Marie, comtesse d’Auvergne et de Boulogne)

ép. 2) 14/07/1426 (dot : 26000 écus d’or à la couronne ;
douaire : Charenton & Meillant)

Marguerite de Chauvigny (fille de Gui II, seigneur
de Chauvigny, baron de Châteauroux, vicomte

de Broce, et d’Antoinette de Cousant)
> sans postérité

1) Jeanne 1ère de Clermont-Sancerre
° 1412 + 1436 comtesse de Sancerre (28/07/1426),

Dauphine d’Auvergne, comtesse de Clermont,
dame de Sagonne

ép. 08/08/1427 Louis 1er de Bourbon-Montpensier
° 1403 + 05/1486 4° comte de Montpensier

(08/12/1426, fief maternel), comte de Sancerre,
Dauphin d’Auvergne, comte de Clermont, seigneur
de Sagonne (1436) (fils de Jean, duc de Bourbon,

et de Marie de Berry)
(s’engage à porter les armes de Bourbon écartelées

de celles des Dauphins d’Auvergne & de Sancerre : sans
effet par la mort de sa femme & l’absence de postérité ;
Bourbon-Montpensier : «D’azur à trois fleurs de lys d’or,

au bâton de gueules péri en bande, brisé en chef
d’un quartier d’or au Dauphin d’azur»)

le comté de Sancerre passe à la Maison de Bueil

2) Robert
Dauphin

+ après 1449
Evêque

de Chartres
(1432-1434)
puis d’Albi

(1434)

2) Marie Dauphine
dame de Bussy

ép. 09/07/1400 Guillaume III
de Vienne, seigneur

de Saint-Georges, Bussy
et Sainte-Croix, 1er chevalier

de la Toison d’Or + 1434
(fils d’Hugues de Vienne,
seigneur de Sainte-Croix

et de Château-Vilain

2) Jean
Dauphin

sans
postérité

2) Louis
Dauphin

sans
postérité

2) Jacquette
Dauphine
Abbesse
de Saint-

Manchaud

2) Jeanne
Dauphine

ép.
Randonnet II,

vicomte
de Polignac

Guillaume de Vienne
seigneur de Bussy
ép. Alix de Chalon

Jean
de Vienne
seigneur
de Pagny

Girard
de Vienne

Jean
de Vienne
seigneur

de Rollans

1436 : la succession de Sancerre
en procès au parlement de Paris, entre :
Bertrand de La Tour, comte de Boulogne
& d’Auvergne, le duc de Bourbon, comte
de Montpensier - d’une part
& Jean sire de Bueil, Guillaume de Vienne,
seigneur de Saint-Georges, Pierre d’Amboise,
seigneur de Chaumont & Anne de Bueil,
sa femme, Robert Dauphin, Evêque d’Albi
- d’autre part.
Un arrêt du 17/05/1454 stipule que
les biens de Marguerite de Sancerre
sont attribués aux sieurs de Bueil &
 de Saint-Georges, ses petits-enfants,
& le comté de Sancerre à Jean de Bueil.

Guichard II
Dauphin

Louis
de Sancerre,

oncle
de Guichard II

Dauphin
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Sancerre
Comtes de Bueil & de Sancerre

10
Marguerite

Dauphine d’Auvergne (alias de Clermont)
et Jean IV de Bueil

Jean V de Bueil ° 1406 + 07/1477
5° seigneur de Bueil (25/10/1415), 13° comte de Sancerre (1451),

Amiral (1450, succède à Prégent de Coëtivy), chasse les Anglais du Maine
et de Cherbourg, chevalier de Saint-Michel (1° promotion), Maréchal de France
(achat 27/08/1456 de la seigneurie de Barlieu pour 3.000 écus d’or : F & H 15/07/1458

pour ce fief à Guillaume, seigneur de Coligny, Andelot et Aillant ; fait agrèger
les seigneuries de Vailly et Charpignon & les Prévôtés de Meche et Bannerois
au comté de Sancerre pour ressort royal & aveu unique, par Lettres 02/1467)

ép. 1) Jeanne de Mont(e)jean (fille de Jean et d’Anne de Sillé-Le-Guillaume)
ép. 2) 1456 Martine de Turpin de Crissé (fille d’Antoine, Chambellan
des rois Charles VI et VII, et d’Anne de La Grézille) (reçoit 13/03/1474,

de Jean Briçonnet, Receveur-Général des Finances du Roi, la somme de 500 £
pour soutenir son état au service de la Reine)

Louis de Bueil
+X 1446

ép. Anne de Tucé,
dame de Clinchamps

Pierre de Bueil
seigneur

de La Motte-Sonzay
ép. Marguerite

de La Chaussée

Anne de Bueil
° 1405 + 1458

dame d’Aubijoux
ép. 23/08/1428

Pierre d’Amboise,
seigneur de Chaumont

° 1408 + 1473

Marie de Bueil
ép. Baudouin
de Crenon,
seigneur

de Crenon(t)

1) Antoine de Sancerre-Bueil ° avant 1461 + après 1506
comte de Sancerre, seigneur de Bueil (07/1477), baron de Saint-Christophe

(Touraine), Vailly, Montfaucon (Berry), Courcillon, Saint-Michel-sur-Loire,
péage & commandise de Tours, chevalier de l’Ordre du Roi (Saint-Michel,

dès 30/12/1461) (vend, avec son fils Jaques, la baronnie de Montfaucon
pour 1.300 écus d’or à la couronne à Jacques de Chazeron et Anne d’Amboise
sa femme ; F & H 16/12/1498 au Roi Louis XII par son Chancelier, de Sancerre,

Bueil, Saint-Christophe, Courcillon, Saint-Michel, etc.)
ép. fin 12/1461 (Tours) (dot par son royal frère : 40.000 écus d’or dont 10.500

payés en argent, le surplus engagé par le Roi sur ville, terre, seigneurie
& vicomté de Carentan, plus les revenus des greniers à sel de Caen,

Caudebec, Honfleur & Lisieux)
Jeanne, Bâtarde de Valois ° ~02/1448 + après 1467

(fille naturelle de Charles VII) et d’Agnès Sorel)

postérité qui suit (p.12)

2) Edmond de Bueil + 1495
seigneur de Mermande et Faye-La-Vineuse

ép. Françoise de Montmorency-Laval
(fille de Jean, seigneur de Brée

2) Françoise
de Bueil

° +

Isabelle de Bueil
dame de Mermande et Faye-La-Vineuse

ép. Joachim Gillier, seigneur
du Puy-Garreau (Poitou)

Françoise
de Bueil

sans alliance

Louis de Bueil
seigneur de Mermande

sans alliance

Jean V de Bueil,
comte de Sancerre
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Sancerre
Comtes de Bueil & de Sancerre

11

Jacques de Sancerre-Bueil ° ~1467 + 08/10/1513
comte de Sancerre, seigneur de Bueil (1506), baron

de Sagonne, Mermande, Faye-La-Vineuse, Châteaux et Vailly,
seigneur de Barlieu et Charpignon, Echanson du Roi,

X dans 2 campagnes royales en Italie,
sous les Rois Charles VIII et Louis XII

ép. 1) Jeanne de Bois-Jourda(i)n + avant 1497
ép. 2) (c.m.) 03/11/1497 Jeanne de Sains

(fille du seigneur de Caveron)

Renée de Bueil
ép.18/03/1479 (1480 NS) Jean V de Bruges + dès 1512
seigneur de La Gruuthuse, Prince de Steenhuyse, comte

de Winchester, officier Flamand passé au service de Louis XI,
Sénéchal d’Anjou, Capitaine du Château du Louvre (1500)
puis Gouverneur & Lieutenant-Général du Roi en Picardie

(1502-1512) (fils de Louis, seigneur de La Gruthu(y)se,
Prince de Steenhuyse, comte de Winchester en Angleterre,
conseiller & Chambellan du duc de Bourgogne, chevalier

de la Toison d’Or (1461) + 26/11/1492 ; veuf)

Antoine de Sancerre-Bueil
et Jeanne, Bâtarde de Valois

1) Charles de Sancerre-Bueil ° avant 1497
+X 13/09/1515 (Marignano) comte de Sancerre, baron

de Vailly, seigneur de Bueil (18/10/1513), seigneur
de Barlieu et Charpignon (hommage au Roi pour ses fiefs

& seigneuries selon Lettres à Blois 23/02/1590)
ép. Anne de Polignac, dame de Randan ° 1495 + 29/03/1554

(fille unique de Jean, seigneur de Beaumont et Randan,
et de Jeanne de Chambes ; ép. 2) François II, comte

de La Rochefoucauld > d’où postérité)

1) François de Sancerre-Bueil
+ 25/03/1525 chanoine à Bourges,

Trésorier de la Sainte-Chapelle, Abbé
de Pleinpied puis Archevêque

de Bourges (1520)

2) Louis IV de Sancerre-Bueil dit «Le Bègue» ° + ~1563/65
comte de Sancerre (1537), seigneur de Bueil, Courcillon, baron

de Châteaux & Vailly, seigneur de La Marchère, Barlieu, Charpignon,
péage & commandise de Tours (prise de possession 24/04/1537,

succède à son neveu Jean), X à Marignan (1515, blessé), chevalier
de Saint-Michel (promotion 1546), capitaine des Cent-Gentilhommes

de la Maison du Roi (1533), Grand-Echanson de France (1533),
Gouverneur d’Anjou, Touraine & Maine, X au siège de Landrecies

(1543), défend Saint-Dizier contre l’Empereur (1544), soumet
la conjuration d’Amboise et maintient Tours dans l’obéissance (1560)

(participe à larédaction de la  Coutume de Berry 1539)
ép. 23/01/1534 Jacqueline de La Trémoïlle, baronne de Marans,

de l’Ile de Ré, Brandois La Motte-Achard et Sainte-Hermine
+ 1599 (fille de François, vicomte de Thouars, et d’Anne de Laval)

(obtient l’administration de ses enfants par Lettres royales  à Moulins
09/02/1566 ; fait F & H au Roi de ses seigneuries 05/07/1582)

postérité qui suit (p.13)

Jean VI de Sancerre-Bueil dit «Le Fléau des Anglais»
°  +X 1537 (siège de Hesdin)

comte de Sancerre, seigneur de Bueil (13/09/1515),
Grand-Echanson de France

?  (fille)
+ en bas-âge

(à 6 mois)
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Sancerre
Comtes de Bueil
& de Sancerre

12
 Louis IV de Sancerre-Bueil

et Jacqueline de La Trémoïlle

Jean VII de Sancerre-Bueil ° avant 1563 + 1638
comte de Sancerre, seigneur de Bueil, baron de Châteaux

(Anjou), Saint-Christophe (Touraine) & Vailly, seigneur
de La Marchère, Espignée, Fage, péage & commandise

de Tours, Grand-Echanson de France, chevalier des Ordres
du Roi (Saint-Esprit, promotion 05/01/1597 à Rouen)
ép. 06/03/1583 (dot : 50.000 £)  Anne de Daillon

(fille de Gui, chevalier des Ordres du Roi, conseiller d’Etat
& Privé, capitaione de 100 hommes d’armes

des Ordonnances, Lieutenant du Roi en Poitou; comte
du Lude, baron d’illiers, et de Jacqueline de La Fayette)

Claude de Bueil + 1596
baron de La Marchère et Courcillon
ép. Catherine de Montecler + 1596
(fille de René, seigneur de Bourgon

et Montaudin, et de Claude
des Hayes)

Anne de Bueil
ép. Honorat de Bueil, seigneur

de Fontaines, chevalier des Ordres
du Roi, Vice-Amiral de France

Jacqueline (alias Marguerite)
 de Bueil

ép. 1) François de Montalais,
seigneur de Chambellay

ép. 2) Charles de Chahanay,
seigneur de Chéronne

Gabrielle de Bueil
ép. Esmé (Edmond) II
Stuart, duc d’Albany,
seigneur d’Aubigny

Françoise
de Bueil
Abbesse

de Beaulieu

René de Sancerre-Bueil + 1640 seigneur de Bueil,
comte de Sancerre et Marans, baron de Châteaux,

Saint-Christophe, Jançay, La Marchère, Chevilln, Espaigne,
Vailly, Barlieu, Assigny, Maison-Thou, Charpignon,
Saint-Léger, l’Ile de Ré, Brandois, La Motte-Achard

et Val-Joyeux, Grand-Echanson de France
ép. 22/08/1326 Françoise de Montalais + 1596 (fille

de Mathurin, chevalier des ordres du Roi, Gentilhomme
ordinaire de Sa Chambre, capitaine de 50 hommes d’armes

des Ordonnances, vicomte de Gurembourg et Plaigné,
seigneur de Chambellay et de Fromengères,

et d’Anne Le Voyer)

Jean VIII de Bueil + 01/1665
seigneur de Bueil, comte de Marans
ép. sa cousine Françoise-Charlotte

de Montalais

sans postérité

Anne de Bueil, comtesse de Marans
ép. 09/09/1654 Pierre de Perrien, marquis de Crenan,

Grand-Echanson de France (fils de Maurice
et d’Anne Urvoy de Crénan)

(Armes : «A six fusées de gueules rangées en bande»

Françoise de Bueil
comtesse de Marans

ép. 1665 Claude (alias
Hugues) de Lezay,

marquis de Lezay, comte
de Lusignan + 04/1674

Marie de Bueil
° 1638

+ 04/06/1648

Renée de Bueil, dame
de Château-La-Vallière

ép. François de Mesgrigny,
comte de Briel
et de Marans

René de Bueil
vend le comté de Sancerre
à Henri II de Bourbon,
Prince de Condé
[ Adjudication (de 322.000
£) fixée par un jugement
du Parlement 05/05/1640 ]
- d’où Louise-Elisabeth
de Bourbon, Princesse
de Conti, comtesse
de Sancerre
(par partage successoral).
> cf. Bourbon-Condé-Conti

Marguerite de Bueil
ép. Henri de Brézé,

marquis d’Isigny

Madeleine
de Bueil
Abbesse

de Beaulieu

Jacqueline de Bueil
comtesse de Moret

ép. René du Bec, marquis
de Vardes & maîtresse

du Roi Henri IV

Louis de Bueil
seigneur de Courcillon

et de la Marchère
ép. Renée de Coüettes

(fille du seigneur de Riable)

François
de Bueil

sans
alliance

Madeleine
de Bueil

ép.
Pierre

de Perrien,
marquis

de Crenan
Jeanne de Bueil

ép. Roger de Lary, duc de Bellegarde,
Pair & Grand-Ecuyer de France,

Gouverneur de Bourgogne et Forez

Louise
de Bueil
Abbesse

de
Beaumont-
lès-Tours

Jean de Perrien de Bueil, seigneur de Bueil
(substitué aux nom & armes de Bueil)

Honorat
de Bueil,
seigneur

de Fontaines

Jean VII
de Bueil,
comte
de Sancerre
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Sancerre
Non connectés

? Marguerite de Sancerre,
dame douairière d’Uxelles (Saône-&-Loire)

ép. dès 1276 Gui de Thianges, seigneur de Rosemont et Giry
(fils de Guillaume II, seigneur de Thianges, Rosemont, Grenot

et Saint-Parize-Le-Châtel (Nièvre), et de ? Chauderon,
dame de Saint-Parize, Lucenay-Le-Duc (21) et Bussy-Le-Grand

(21) ; veuf de Fauque de L’Epervière, dame de Cortevaix
 et Uxelles + après 1266)

? Alix de Sancerre
ép. Hugues II de Mathefelon ° ~1260 + après 26/04/1319

(inh. à Chaloché) baron de Mathefélon et de Durtal,
seigneur d’Entrammes, Azé, Juvigné et Saint-Ouen,

1er baron d’Anjou (fils de Foulques 1er ou II de Mathefelon
° ~1200 + entre 1260 et 1281 (teste 1269) baron

de Mathefelon et de Durtal, seigneur de Juvigné,
Saint-Ouen, Entrammes, Azé, etc., 1er baron d’Anjou,

pèlerin en Terre-Sainte, et d’Alix de Vitré)

postérité Mathefelon


